

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Cinese International Group Holdings Limited

富盈環球集團控股有限公司

(於加拿大安大略省註冊成立及於開曼群島存續的有限公司)

(股份代號：1620)

截至2025年6月30日止六個月 中期業績公告

富盈環球集團控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2025年6月30日止六個月(「報告期」)的未經審核綜合中期業績，連同截至2024年6月30日止六個月的未經審核比較數字。

財務摘要

	截至6月30日止六個月		增加／ (減少)
	2025年 百萬港元	2024年 百萬港元	
收益	47.7	50.1	(4.8%)
毛利	15.3	18.1	(15.5%)
期內虧損	(12.8)	(28.8)	(55.6%)
每股基本及攤薄虧損(港仙)	(1.1)	(2.4)	(54.2%)

綜合全面收益表

截至2025年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
收益	4	47,680	50,053
銷售成本	6	(32,421)	(31,911)
毛利		15,259	18,142
其他收入	5	6	7
其他(虧損)／收益淨額	5	(3,562)	1,846
計提金融資產預期信貸虧損 (「預期信貸虧損」)撥備		(2,693)	(20,167)
銷售開支	6	(866)	(1,355)
行政開支	6	(22,481)	(18,154)
經營虧損		(14,337)	(19,681)
財務收入		10	3
財務成本		(65)	(110)
財務成本淨額	7	(55)	(107)
除所得稅前虧損		(14,392)	(19,788)
所得稅抵免／(開支)	8	1,593	(9,038)
本公司擁有人應佔期內虧損		(12,799)	(28,826)
其他全面收益／(開支)			
其後可能重新分類至損益的項目：			
－外幣換算差額		3,000	(2,311)
期內其他全面收益／(開支)		3,000	(2,311)
本公司擁有人應佔期內全面收益／(開支)總額		(9,799)	(31,137)
每股基本及攤薄虧損(港仙)	10	(1.07)	(2.40)

綜合財務狀況表
於2025年6月30日

		於 2025年 6月30日 千港元 附註 (未經審核)	於 2024年 12月31日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		325	401
無形資產		—	—
使用權資產		674	1,396
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」) 的金融資產		1,333	—
按公平值計入其他全面收益 (「按公平值計入其他全面收益」)的金融資產		1,644	1,542
遞延所得稅資產		15,103	12,295
		<u>19,079</u>	<u>15,634</u>
流動資產			
貿易應收款項	11	32,329	43,855
預付款項、按金及其他應收款項		61,300	18,805
按公平值計入損益的金融資產		—	1,435
可收回所得稅		296	295
受限制銀行存款		438	426
原始到期日超過3個月的定期存款		21,977	—
現金及現金等價物		38,913	30,377
		<u>155,253</u>	<u>95,193</u>
資產總額		<u>174,332</u>	<u>110,827</u>

		於 2025年 6月30日 千港元 附註 (未經審核)	於 2024年 12月31日 千港元 (經審核)
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	12	120	120
股份溢價		88,248	88,248
其他儲備		(41,256)	(41,256)
按公平值計入其他全面收益的金融資產儲備		(1,500)	(1,500)
外匯儲備		4,449	1,449
法定儲備		1,643	1,643
累計虧損		(60,945)	(48,146)
		<u>(9,241)</u>	<u>558</u>
(資本虧絀)／權益總額			
負債			
非流動負債			
租賃負債		140	286
來自政府的貸款		1,265	1,570
		<u>1,405</u>	<u>1,856</u>
流動負債			
貿易應付款項	13	32,043	29,132
應計款項及其他應付款項		127,500	58,692
合約負債		105	279
租賃負債		553	1,155
來自政府的貸款		813	751
應付所得稅		1,654	1,404
應付直接控股公司款項		19,500	17,000
		<u>182,168</u>	<u>108,413</u>
負債總額		<u>183,573</u>	<u>110,269</u>
權益及負債總額		<u>174,332</u>	<u>110,827</u>

綜合財務報表附註

1 一般資料

富盈環球集團控股有限公司(「本公司」)於2017年8月18日在加拿大安大略省註冊成立，並自2017年10月20日起於開曼群島存續為獲豁免的有限責任公司。本公司的註冊地址為4th Floor, Harbour Place, 103 South Church Street, PO Box 10240, Grand Cayman, KY1-1002, Cayman Islands。

本公司為一家投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)於加拿大、美國(「美國」)及中華人民共和國(「中國」)從事機票分銷、旅遊業務流程管理及提供旅遊產品及服務(「業務」)。

本集團在國際航空運輸協會(「國際航空運輸協會」)、安大略省旅遊業議會(「安大略省旅遊業議會」)、魁北克省消費者保護辦公室(「OPC」)及加拿大英屬哥倫比亞省消費者保護協會頒發的執照下經營業務，其要求本集團遵守若干行業規例。

2 編製基準及持續經營假設

截至2025年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表(「**中期財務報表**」)已根據國際會計準則理事會(「**國際會計準則理事會**」)頒佈的國際會計準則(「**國際會計準則**」)第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)要求的適用披露規定而編製。

未經審核簡明綜合中期財務報表以港元(「**港元**」)呈列，除另有說明者外，所有價值均湊整至最接近千位。

中期財務報表並無包括一般載入年度財務報表的全部附註類型。因此，本公告應與本集團根據國際財務報告準則會計準則編製的截至2024年12月31日止年度的年度財務報表(「**2024年度報告**」)及於中期報告期間作出的任何公告一併閱讀。

截至2025年6月30日止六個月，本集團產生虧損約12,799,000港元及，於報告期末，本集團有流動負債淨額及資本虧絀分別約為26,915,000港元及9,241,000港元。有關情況可能導致對本集團持續經營的能力產生重大的懷疑。

鑑於有關情況，董事在評估本集團是否有足夠的財務資源繼續持續經營而編製報告期結束後十八個月期間的現金流量預測時，已審慎考慮本集團未來的流動資金及表現，及其可用的資金來源。特別是董事已考慮以下各項：

- (a) 於中國內地大灣區提供自家經營的旅行團而自其旅遊產品及服務分部產生的收益預期持續增長；及
- (b) 未動用銀行融資合共約8,899,000港元，可供用作本集團為其未來營運及財務責任提供資金。

基於有關現金流量預測，董事認為本集團將擁有充足流動資金以為其業務營運提供資金及履行其自報告期末起計至少十二個月的到期財務責任。因此，董事認為繼續按持續經營基準編製中期財務報表乃屬適當。

3 會計政策變動及披露

除應用若干與本集團相關的會計政策及採納下列所載的經修訂準則外，所採納會計政策與2024年度報告所採納者一致。

3.1 採納經修訂國際財務報告準則會計準則

於本中期，本集團在編製中期財務報表時首次應用國際會計準則理事會頒佈的與2025年1月1日或之後開始的年度期間可能相關並生效的下列經修訂國際財務報告準則會計準則。

國際會計準則第21號及國際
財務報告準則第1號(修訂本) 缺乏可兌換性

採用上述經修訂國際財務報告準則會計準則對本期間或過往期間的本集團業績及財務狀況並無重大影響。

本集團並無提前應用任何於本會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。

3.2 使用的判斷及估計

於編製中期財務報表時，管理層於應用本集團的會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性因素的主要來源與應用於2024年度報告者相同。

4 收益及分部資料

管理層根據主要經營決策者審核以作出策略決定的報告釐定經營分部。主要經營決策者已確定為本公司的執行董事。主要經營決策者定期監督及收取與本集團於截至2025年6月30日止六個月經營的三條業務線表現有關的報告。因此，管理層已確定三個可報告經營分部，分別是(1)機票分銷；(2)旅遊業務流程管理；及(3)旅遊產品及服務。

三個分部的的主要業務活動概述如下：

- 機票分銷：本集團代表航空公司銷售機票，以從航空公司得到差額收入及獎勵佣金。
- 旅遊業務流程管理：本集團主要為旅遊代理商提供若干行政及管理服務，以取得旅遊業務流程管理費用。
- 旅遊產品及服務：本集團從不同供應商組合不同旅遊產品為自家經營的旅行團。本集團亦會銷售其他旅遊產品及服務，旅客使用本集團提供的旅遊服務自行規劃旅程。

經營分部表現根據分部收益及分部經營業績計量評估。未分配行政開支、未分配其他收入、其他(虧損)/收益淨額、金融資產預期信貸虧損撥備、財務成本淨額及所得稅抵免/(開支)並不包括在分部業績內。由於分部資產或分部負債並非定期提供予本集團主要經營決策者，因此並無呈列該等分析。

截至2025年6月30日止六個月(未經審核)

	機票分銷 千港元	旅遊業務 流程管理 千港元	旅遊產品 及服務 千港元	總計 千港元
外部客戶收益	2,215	10,803	34,662	47,680
收益確認的時間安排				
於某個時間點	2,215	10,803	—	13,018
隨時間推移	—	—	34,662	34,662
分部業績	(6,055)	3,809	5,329	3,083
其他收入				6
其他虧損淨額				(3,562)
計提金融資產預期信貸虧損撥備				(2,693)
僱員福利開支(包括董事酬金)				(9,001)
物業、廠房及設備折舊				(89)
使用權資產折舊				(587)
法律及專業費用				(1,030)
其他行政開支				(464)
財務成本淨額				(55)
除所得稅前虧損				(14,392)
所得稅抵免				1,593
期內虧損				(12,799)
其他分部項目：				
物業、廠房及設備折舊	5	11	—	16
資本性支出	2	4	—	6
使用權資產折舊	27	150	—	177

截至2024年6月30日止六個月(未經審核)

	機票分銷 千港元	旅遊業務 流程管理 千港元	旅遊產品 及服務 千港元	總計 千港元
外部客戶收益	6,174	11,150	32,729	50,053
收益確認的時間安排				
於某個時間點	6,174	11,150	77	17,401
隨時間推移	—	—	32,652	32,652
分部業績	982	4,833	4,950	10,765
其他收入				7
其他收益淨額				1,846
計提金融資產預期信貸虧損撥備				(20,167)
僱員福利開支(包括董事酬金)				(9,750)
物業、廠房及設備折舊				(122)
使用權資產折舊				(491)
法律及專業費用				(963)
其他行政開支				(806)
財務成本淨額				(107)
除所得稅前虧損				(19,788)
所得稅開支				(9,038)
期內虧損				(28,826)
其他分部項目：				
物業、廠房及設備折舊	19	33	—	52
資本性支出	4	7	—	11
使用權資產折舊	116	355	—	471

以下為來自佔本集團總收益 10% 或以上的外部公司收益：

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2025 年 千港元 (未經審核)	2024 年 千港元 (未經審核)
公司 A – 旅遊業務流程管理分部	10,803	11,150
公司 B – 旅遊產品及服務(附註)	6,994	不適用
公司 C – 旅遊產品及服務(附註)	6,139	不適用
公司 D – 旅遊產品及服務(附註)	不適用	8,696
公司 E – 旅遊產品及服務(附註)	不適用	6,684

附註：該客戶於各自期間並無貢獻本集團總收益 10% 或以上。

並無重大分部間收益。

本集團按地理位置(以本集團營運所在的地區或國家釐定)的收益分析如下：

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2025 年 千港元 (未經審核)	2024 年 千港元 (未經審核)
加拿大	12,938	17,240
美國	80	161
中國內地	34,662	32,652
	47,680	50,053

5 其他收入及其他收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
其他收入		
雜項收入	<u>6</u>	<u>7</u>
	<u>6</u>	<u>7</u>
其他(虧損)/收益淨額		
外匯(虧損)/收益	(3,575)	1,813
出售物業、廠房及設備之虧損	(4)	—
按公平值計入損益的金融資產的公平值變動	<u>17</u>	<u>33</u>
	<u>(3,562)</u>	<u>1,846</u>

6 按性質劃分的開支

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
旅行團及機票的費用	26,340	26,400
僱員福利開支(包括董事酬金)	14,726	15,328
辦公室、通訊及水電開支	1,065	1,342
使用權資產折舊	764	962
短期租賃開支	100	193
信用卡費	8	9
核數師酬金		
— 核數服務	788	788
— 非核數服務	472	483
物業、廠房及設備折舊	105	174
法律及專業費用	1,030	963
服務費用	8,266	3,258
其他	2,104	1,520
	<hr/>	<hr/>
銷售成本、銷售及行政開支總額	55,768	51,420

7 財務成本淨額

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
財務收入		
— 銀行利息收入	<u>10</u>	<u>3</u>
財務成本		
— 租賃負債的利息開支	(32)	(64)
— 政府貸款的推算利息支出	<u>(33)</u>	<u>(46)</u>
	<u>(65)</u>	<u>(110)</u>
財務成本淨額	<u>(55)</u>	<u>(107)</u>

8 所得稅開支

加拿大企業所得稅按本集團各自的應課稅收入根據截至2025年6月30日止六個月的稅率約為26.5% (2024年：約為26.5%)撥備。於截至2025年6月30日止六個月，加拿大企業所得稅並無應課稅溢利(2024年：無)。美國聯邦所得稅按本集團各自的應課稅收入根據截至2025年6月30日止六個月的稅率21% (2024年：21%)撥備及美國州及城市稅已按估計應課稅溢利根據截至2025年6月30日止六個月的稅率14.95% (2024年：14.95%)計算。中國企業所得稅按本集團各自的應課稅收入根據截至2025年6月30日止六個月的稅率25% (2024年：25%)撥備。

本集團在支柱二規則已生效或已制定但未生效的某些司法權區經營業務。然而，由於本集團的綜合年收益預期少於750百萬歐元(相當於約69億港元)，本集團管理層認為本集團毋須根據支柱二規則繳納補足稅。

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2025 年 千港元 (未經審核)	2024 年 千港元 (未經審核)
即期所得稅		
— 美國州所得稅	—	(1)
— 中國企業所得稅	(330)	(282)
遞延所得稅(附註)	<u>1,923</u>	<u>(8,755)</u>
所得稅抵免／(開支)	<u><u>1,593</u></u>	<u><u>(9,038)</u></u>

附註：截至 2025 年 6 月 30 日止六個月，遞延所得稅主要指來自未動用稅項虧損及金融資產預期信貸虧損撥備的可扣減暫時差額。截至 2024 年 6 月 30 日止六個月，遞延所得稅主要指遞延所得稅資產減少，乃由於對北美及中國內地之間的航班的機票分銷服務的市場需求恢復停滯影響的重新評估。

9 股息

董事會並不建議就截至 2025 年 6 月 30 日止六個月派付任何股息(2024 年：無)。

10 每股虧損

每股基本虧損以本公司擁有人應佔虧損除以各期間已發行普通股加權平均數目計算。

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
本公司擁有人應佔虧損(千港元)	<u>(12,799)</u>	<u>(28,826)</u>
已發行普通股加權平均數目(千股股份)	<u>1,200,000</u>	<u>1,200,000</u>
每股基本及攤薄虧損(港仙)	<u><u>(1.07)</u></u>	<u><u>(2.40)</u></u>

每股攤薄虧損乃假設已轉換所有具攤薄潛力的普通股而調整已發行普通股的加權平均數目計算。有潛力的普通股僅於其轉換成普通股時提高每股虧損時具攤薄潛力。於截至2025年及2024年6月30日止六個月，本集團概無具攤薄潛力的普通股。

11 貿易應收款項

	於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
	應收獎勵佣金	730
減：預期信貸虧損撥備	<u>(213)</u>	<u>(776)</u>
	<u><u>517</u></u>	<u><u>1,017</u></u>
其他貿易應收款項	31,923	43,818
減：預期信貸虧損撥備	<u>(111)</u>	<u>(980)</u>
	<u><u>31,812</u></u>	<u><u>42,838</u></u>
	<u><u><u>32,329</u></u></u>	<u><u><u>43,855</u></u></u>

客戶的付款期限通常為 30 至 90 天。

以下為按發票日期劃分的貿易應收款項賬齡分析：

	於 2025 年 6 月 30 日 千港元 (未經審核)	於 2024 年 12 月 31 日 千港元 (經審核)
0 至 60 天	12,395	11,496
61 至 180 天	19,423	15,835
超過 180 天	511	16,524
	<u>32,329</u>	<u>43,855</u>

12 股本

	普通股數目 (千股)	普通股面值 千港元
法定：		
每股 0.0001 港元的普通股		
於 2024 年 1 月 1 日、2024 年 12 月 31 日 (經審核)		
及 2025 年 6 月 30 日 (未經審核)	<u>90,000,000</u>	<u>9,000</u>
已發行及繳足：		
於 2024 年 1 月 1 日、2024 年 12 月 31 日 (經審核)		
及 2025 年 6 月 30 日 (未經審核)	<u>1,200,000</u>	<u>120</u>

13 貿易應付款項

於2025年6月30日及2024年12月31日，按發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
0至30天	10,005	3,053
31至60天	—	3,164
61至90天	4,726	1,658
超過90天	17,312	21,257
	<u>32,043</u>	<u>29,132</u>

14 銀行信貸

於2025年6月30日，本集團以擔保函方式獲授銀行信貸約為14,384,000港元(2024年12月31日：約13,493,000港元)，其中約5,485,000港元(2024年12月31日：約5,430,000港元)本集團已動用及由來自加拿大國營企業(由加拿大政府全資擁有的企業)擔保。

於2025年6月30日及2024年12月31日，本集團遵守所有銀行契諾。

15 期後事項

於2025年8月29日，本集團與獨立第三方(「買方」)訂立買賣協議(「買賣協議」)，據此，本集團同意出售及買方同意購買本公司間接全資附屬公司BVTEHC Inc.及其附屬公司Tour East Holidays (Canada) Inc.之全部權益，現金代價約為3百萬加拿大元(「加元」)(相等於約17.1百萬港元)，而出售事項已於同日完成。截至該等簡明綜合中期財務報表獲授權刊發之日，本公司正就該交易之會計影響作出最後決定。

管理層討論與分析

業務回顧

本集團作為一家歷史悠久的機票批發商、旅遊業務流程管理供應商及旅遊產品及服務供應商，於1976年創立，並擁有逾40年的經營歷史。於報告期內，本集團的主要業務包括(i)代表加拿大及美國的訂約航空公司向旅遊代理及旅客分銷機票及直接出票的機票分銷；(ii)向旅遊代理提供中端及後勤支援服務的旅遊業務流程管理；及(iii)為旅遊代理及旅客設計、開發及銷售旅行團，例如公司自營的文化旅遊及其他旅遊產品及服務的旅遊產品及服務。

本集團的總收益由截至2024年6月30日止六個月的約50.1百萬港元減少約2.4百萬港元或約4.8%至截至2025年6月30日止六個月的約47.7百萬港元。該減少主要由於機票分銷分部產生的收益減少，詳情見下文討論。隨着收益減少，本集團的毛利由截至2024年6月30日止六個月的約18.1百萬港元減少約2.8百萬港元或約15.5%至2025年6月30日止六個月的約15.3百萬港元。本集團的整體毛利率由截至2024年6月30日止六個月的約36.2%減少約4.2個百分點至2025年6月30日止六個月的約32.0%，毛利率下降主要由於機票分銷分部分部毛利率下降。

鑒於(其中包括)本集團於加拿大的機票分銷業務表現持續轉差，且預計營運環境將日趨嚴峻，加之本集團於加拿大的機票分銷業務近期沒有復甦跡象，特別是受到中美地緣政治緊張局勢導致中國與北美之間航空運輸量持續疲弱以及競爭加劇影

響，本集團於2025年8月29日與本集團一名客戶的聯屬公司簽訂股份購買協議，出售其於本公司間接全資附屬公司BVTEHC Inc. 連同其附屬公司Tour East Holidays (Canada) Inc. (「加拿大集團」)之全部權益，代價為3.0百萬加元(相當於約17.1百萬港元)(可予調整)(「出售事項」)。加拿大集團經營本集團的加拿大的機票分銷業務、業務流程管理業務以及旅遊產品及服務業務。出售事項於2025年8月29日完成。詳情請參閱本公司日期為2025年8月29日的公告。

出售事項完成後，本集團已終止在加拿大經營機票分銷業務、業務流程管理業務以及旅遊產品及服務業務。本集團將不時監察及重新評估其業務組合，並在適當情況下採取行動，以優化及改善其業務結構，並尋求新的業務動力，務求為本公司股東(「股東」)創造價值。

旅遊產品及服務

分部收益由截至2024年6月30日止六個月約32.7百萬港元增加約6.1%或約2.0百萬港元至截至2025年6月30日止六個月約34.7百萬港元。有關增加主要是由於本集團於中華人民共和國(「中國」)大灣區(「大灣區」)繼續進行業務發展之後，於該地區公司自營的文化旅遊的交易量增加所致。在此背景下，本集團於大灣區的旅遊產品及服務業務自2023年開展以來持續穩健增長，現已成為本集團規模最大的業務分部。管理層將繼續透過招攬新客戶及探索新商機鞏固及擴大本集團於大灣區的業務。

旅遊業務流程管理

在此業務分部下，本集團向其客戶提供一系列旅遊業務流程管理，包括機票交易處理、客戶聯絡、BSP/ARC結算及對賬、軟件開發、旅遊執照、合規及其他行政事宜。旅遊業務流程管理產生的分部收益維持相對穩定，於截至2025年及2024年6月30日止六個月分別約為10.8百萬港元及11.2百萬港元。旅遊業務流程管理分部的毛利率保持相對穩定，截至2025年及2024年6月30日止六個月分別約為72.0%及

72.5%。鑒於本集團的旅遊業務流程管理業務主要在加拿大經營，預期出售事項完成後，本集團的旅遊業務流程管理業務的規模將大幅縮減。

機票分銷

分部收益由截至2024年6月30日止六個月的約6.2百萬港元減少約64.5%或約4.0百萬港元至截至2025年6月30日止六個月的約2.2百萬港元。有關減少主要由於機票銷售交易量及機票銷售產生的銷售所得款項總額減少，此乃主要由於(i)地緣政治緊張局勢導致中國與北美之間的航空運輸量持續疲弱；及(ii)在上述(i)項的背景下，競爭加劇，影響了本集團作為機票批發商的收益。作為加拿大國際航空運輸協會認可旅遊代理之一及美國Airlines Reporting Corporation (ARC)認可旅遊代理之一，本集團合資格代表國際航空運輸協會成員航空公司及ARC成員航空公司就所有提供的航班(出發地及目的地)取得票務權以出票及直接取得私有運價。截至2025年6月30日，本集團已擁有逾100家航空公司的票務權(包括以加拿大、美國及中國為基地的頂尖航空公司)。儘管如此，出售事項於2025年8月29日完成後，本集團已不再為國際航空運輸協會認可旅行代理商，並已停止在加拿大經營其機票分銷業務。

股息

為留存更多現金以滿足本集團營運資金需求及為日後發展提供資金，董事會並不建議派付截至2025年6月30日止六個月的中期股息(2024年：零)。董事會將於適當時候考慮根據本公司股息政策作出未來股息分派。

未來前景

鑒於本集團於加拿大機票分銷業務表現持續轉差，且預計營運環境將日趨嚴峻，加之本集團於加拿大的機票分銷業務近期沒有復甦跡象，尤其是由於地緣政治緊張導致中國與北美之間航空運輸量持續疲弱及競爭加劇，本公司認為出售事項有助於優化本集團的業務結構，從而讓本集團能更有效運用資源和精力，發展更具潛力的業務領域，如大灣區的旅遊產品及服務業務，並把握新的商機。

展望未來，本集團將繼續鞏固於大灣區旅遊業的佔有率。本集團將繼續部署業務策略以維持其旅遊相關業務，並努力不時在旅遊諮詢及其他潛在服務行業發掘合適的商機，利用其知識及經驗以創造業務協同效應，提高盈利能力及潛力，並為股東創造價值。

財務回顧

收益

下表載列於所示期間按業務分部劃分的本集團收益的組成部分：

	截至6月30日止六個月			
	2025年		2024年	
	千港元 (未經審核)	% (未經審核)	千港元 (未經審核)	% (未經審核)
機票分銷	2,215	4.6	6,174	12.3
旅遊業務流程管理	10,803	22.7	11,150	22.3
旅遊產品及服務	34,662	72.7	32,729	65.4
合計	<u>47,680</u>	<u>100.0</u>	<u>50,053</u>	<u>100.0</u>

本集團的收益由截至2024年6月30日止六個月的約50.1百萬港元減少約2.4百萬港元或約4.8%至截至2025年6月30日止六個月的約47.7百萬港元。該減少主要由於機票分銷分部產生的收益減少所致。

機票分銷

機票分銷分部的收益由截至2024年6月30日止六個月的約6.2百萬港元減少約4.0百萬港元或約64.5%至截至2025年6月30日止六個月的約2.2百萬港元。該收益減少乃主要歸因於機票銷售交易量及機票銷售產生的銷售所得款項總額減少，此乃主要由於(i)地緣政治緊張局勢導致中國與北美之間的航空運輸量持續疲弱；及(ii)在上述(i)的背景下，行業內競爭日趨激烈。

旅遊業務流程管理

來自旅遊業務流程管理分部的收益維持相對穩定，於截至2025年及2024年6月30日止六個月分別約為10.8百萬港元及11.2百萬港元。

旅遊產品及服務

旅遊產品及服務分部的收益由截至2024年6月30日止六個月的約32.7百萬港元增加約2.0百萬港元或約6.1%至截至2025年6月30日止六個月約34.7百萬港元。該增加乃主要由於本集團於大灣區繼續發展業務後，於該地區的公司自營文化旅遊交易量有所增加。

毛利及毛利率

下表載列本集團業務分部於所示期間的毛利及毛利率：

	截至6月30日止六個月			
	2025年		2024年	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率
	千港元	%	千港元	%
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
機票分銷	(131)	(5.9)	3,726	60.3
旅遊業務流程管理	7,782	72.0	8,087	72.5
旅遊產品及服務	7,608	21.9	6,329	19.3
合計	<u>15,259</u>	<u>32.0</u>	<u>18,142</u>	<u>36.2</u>

本集團毛利由截至2024年6月30日止六個月的約18.1百萬港元減少約2.8百萬港元或約15.5%至截至2025年6月30日止六個月的約15.3百萬港元，主要由於來自機票分銷分部的毛損。

本集團的整體毛利率由截至2024年6月30日止六個月的約36.2%減少約4.2個百分點至截至2025年6月30日止六個月的約32.0%，此乃主要由於機票分銷分部毛損。

機票分銷

機票分銷業務於截至2025年6月30日止六個月錄得毛損約0.1百萬港元，而截至2024年6月30日止六個月則錄得毛利約3.7百萬港元，主要歸因於機票銷售交易量減少及銷售所得款項總額相應的減少，此乃主要由於(i)地緣政治緊張局勢導致中國與北美之間的航空運輸量持續疲弱；及(ii)在上述(i)的背景下，行業內競爭日趨激烈。相應地，機票分銷業務於截至2025年6月30日止六個月錄得毛損率約5.9%，而截至2024年6月30日止六個月則錄得毛利率約60.3%。

旅遊業務流程管理

旅遊業務流程管理分部應佔毛利由截至2024年6月30日止六個月的約8.1百萬港元略微減少至截至2025年6月30日止六個月的約7.8百萬港元。旅遊業務流程管理分部的毛利率保持相對穩定，截至2025年及2024年6月30日止六個月分別約為72.0%及72.5%。

旅遊產品及服務

旅遊產品及服務分部應佔毛利由截至2024年6月30日止六個月的約6.3百萬港元增加約1.3百萬港元或約20.6%至截至2025年6月30日止六個月的約7.6百萬港元，主要歸因於旅遊產品及服務分部收益增加。旅遊產品及服務分部的毛利率由截至2024年6月30日止六個月的約19.3%增加約2.6個百分點至截至2025年6月30日止六個月的約21.9%，此乃主要由於分部收益的增加較分部銷售成本的增加比例更大。

銷售開支

銷售開支由截至2024年6月30日止六個月的約1.4百萬港元減少至截至2025年6月30日止六個月的約0.9百萬港元，主要歸因於加拿大遠程工作安排的適應化使租金相關開支減少。

行政開支

行政開支由截至2024年6月30日止六個月的約18.2百萬港元增加至截至2025年6月30日止六個月的約22.5百萬港元，主要由於向一名服務供應商支付的一次性提前終止費用。

金融資產預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)撥備

金融資產預期信貸虧損撥備由截至2024年6月30日止六個月的約20.2百萬港元減少約17.5百萬港元，或約86.6%至截至2025年6月30日止六個月的約2.7百萬港元。有關減少乃主要歸因於與截至2024年12月31日止年度相比，應收款項結餘的帳齡提升。該等提升乃由於債務人於截至2025年6月30日止六個月就若干長期未償應收款項進行結算所致。

期內虧損

本集團的除所得稅前虧損由截至2024年6月30日止六個月的約19.8百萬港元減少約5.4百萬港元或約27.3%，至截至2025年6月30日止六個月的約14.4百萬港元。有關減少乃主要由於：

- 本集團的整體毛利由截至2024年6月30日止六個月的約18.1百萬港元減少約2.8百萬港元或約15.5%至截至2025年6月30日止六個月的約15.3百萬港元，誠如上文「毛利及毛利率」分節所討論；及

- 行政開支由截至2024年6月30日止六個月的約18.2百萬港元增加約4.3百萬港元或約23.6%至截至2025年6月30日止六個月的約22.5百萬港元，誠如上文「行政開支」分節所討論，

部分被以下所抵銷：

- 金融資產預期信貸虧損撥備由截至2024年6月30日止六個月的約20.2百萬港元減少約17.5百萬港元或約86.6%至截至2025年6月30日止六個月的約2.7百萬港元，誠如上文「金融資產預期信貸虧損撥備」分節所討論。

流動資金、財務資源及資本架構

截至2025年6月30日止六個月，本集團的主要資金來源包括(其中包括)自身的營運資金、上市所得款項淨額及本集團在加拿大的主要銀行提供的信貸融資。

截至2025年6月30日止六個月的經營活動所得現金淨額為約27.0百萬港元，而截至2024年6月30日止六個月的經營活動所得現金淨額為約5.5百萬港元。截至2025年6月30日止六個月的投資活動所用現金淨額為約21.8百萬港元，而截至2024年6月30日止六個月的投資活動所用現金淨額為約17,000港元。截至2025年6月30日止六個月的融資活動所得現金淨額為約1.3百萬港元，而截至2024年6月30日止六個月的融資活動所得現金淨額為約3.6百萬港元。

於2025年6月30日，本集團的現金及現金等價物為約38.9百萬港元，較2024年12月31日的約30.4百萬港元增加約28.0%。

本集團的資產負債率乃根據總貸款除以財政年度／期間結束時的股東權益並乘以100%計算。本集團的資產負債率由2024年12月31日的正百分比轉變為2025年6月30日的負百分比。考慮到本集團目前的現金及銀行結餘，連同可得的信貸融資及預期的經營現金流，預計本集團應有足夠的財務資源來滿足其持續經營及發展需求。

流動負債淨值

於2025年6月30日，本集團的流動負債淨值為約26.9百萬港元，而於2024年12月31日的流動負債淨值為約13.2百萬港元。有關增加乃主要由於本集團於期內就金融資產確認額外預期信貸虧損撥備以及預收一名旅遊業務流程管理客戶的墊款增加，部分被預付款項、按金及其他應收款項的增加所抵銷。

借款

於2025年6月30日，本集團根據區域創新經濟增長計劃自加拿大政府獲得的免息借款為約2.1百萬港元(2024年12月31日：2.3百萬港元)，該等借款以加拿大元計值，其中約0.8百萬港元須於一年內償還，約0.8百萬港元須於一年後但於兩年內償還，及約0.5百萬港元須於兩年後但於五年內償還。

庫務政策

本集團對其庫務政策採取審慎的財務管理方法，因此在整個回顧期間保持健全的流動資金狀況。本集團透過對其客戶的財務狀況進行持續的信貸評估及評價，努力減少信貸風險。為了管理流動資金風險，董事會密切監測本集團的流動資金狀況，以確保本集團的資產、負債及其他承擔的流動資金架構能夠不時地滿足其資金需求。

按公平值計入損益的金融資產

於2025年6月30日按公平值計入損益的金融資產約1.3百萬港元(2024年12月31日：1.4百萬港元)指由加拿大政府發行的政府債券，年息率約為2.8%，到期日為2027年3月8日(2024年12月31日：年息率3.6%，到期日為2025年2月15日)。因此，本集團於2025年6月30日錄得按公平值計入損益的非流動金融資產約1.3百萬港元，以及於2024年12月31日錄得按公平值計入損益的流動金融資產約1.4百萬港元。

由於根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第14.07條，上述認購政府債券的最高適用百分比率低於5.0%，故相關交易獲豁免遵守上市規則第14章項下的通知、發佈及股東批准規定。

應付直接控股公司款項

於2025年6月30日，本集團應付直接控股公司款項約為19.5百萬港元，而於2024年12月31日為17.0百萬港元。該應付直接控股公司款項為非貿易性質、免息、無抵押及須按要求且按正常商業條款或更優條款償還，並構成本集團根據上市規則第14A.90條獲得的全面豁免財務資助。

報告期後事件

於2025年8月29日，本集團與本集團一名客戶的聯屬公司簽訂股份購買協議以進行出售事項。出售事項於同日完成。詳情請參閱本公司日期為2025年8月29日的公告。

此外，自2025年8月29日起，劉杰鋒先生已獲調任為執行董事，並已獲委任為本公司行政總裁，接替高頌妍博士。

除本公告所披露者外，報告期間結束後並無重大事件對本集團截至本公告日期的經營及財務表現產生重大影響。

外匯風險

本集團的外幣風險主要來自於以相關集團公司的功能貨幣以外貨幣計值的資產及負債結餘。本集團的政策規定管理層通過確保本集團能以可接受的匯率獲得足夠美元、加拿大元及人民幣，履行業務營運產生的付款責任，將本集團的外匯風險控制在可接受水平。截至2025年6月30日止六個月錄得外匯虧損淨額約3.6百萬港元，而截至2024年6月30日止六個月錄得外匯收益淨額約1.8百萬港元。

截至2025年6月30日止六個月，本集團並無進行任何衍生工具交易，亦無使用任何財務工具對沖所面對之外幣風險。

僱員及薪酬政策

截至2025年6月30日，本集團合共有80名僱員，而截至2024年12月31日有82名僱員。本集團截至2025年6月30日止六個月產生的總員工成本為約14.7百萬港元，而截至2024年6月30日止六個月則為約15.3百萬港元。本集團將根據市場慣例及個別僱員的表現定期檢討其給予僱員的薪酬政策及福利。此外，本公司已於2018年5月7日採納一項購股權計劃以吸引及挽留具備經驗和能力的人士，以及就彼等的貢獻進行獎勵。有關詳情，請參閱下文「購股權計劃」一段。

重大收購及出售以及主要投資

於截至2025年6月30日止六個月，本集團並無進行重大收購及出售附屬公司、聯營公司或合營企業，或主要投資。於2025年6月30日，本集團並無重大投資。

另一方面，如上述所披露，本集團已於2025年8月29日與本集團一名客戶的聯屬公司簽訂股份購買協議以進行出售事項。出售事項於同日完成。詳情請參閱本公司日期為2025年8月29日的公告。

資產質押

於2025年6月30日，本集團擁有由加拿大政府發行的政府債券約1.3百萬港元（2024年12月31日：1.4百萬港元）。該債券由魁北克省消費者保護辦公室持有作為擔保質押，以獲取按旅行社法（魁北克省）所規定的經營許可證。該債券年息率為2.8%，到期日為2025年3月8日（2024年12月31日：年息率3.6%，到期日為2025年2月15日）。

或然負債

於2025年6月30日，本集團並無任何重大或然負債或擔保。

重大投資及資本資產的未來計劃

本集團於2025年6月30日並無重大投資及資本資產計劃。

上市所得款項用途

本公司股份於2018年6月28日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，本公司已獲得股份發售所得款項淨額為約49.7百萬港元(扣除包銷佣金和所有相關上市開支)。股份發售所得款項淨額已及將按與本公司日期為2018年6月15日的招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所述一致的方式使用。

自上市日期起直至2025年6月30日的股份發售所得款項淨額使用分析載列如下：

所得款項淨額用途	股份 發售所得 款項淨額 百萬港元	截至2025年	於2025年	預期 全部動用 結餘的年份
		6月30日 實際 動用金額 百萬港元	6月30日 尚未 動用金額 百萬港元	
償還銀行借款	21.5	21.5	—	—
拓展機票分銷業務	13.4	1.0	12.4	2026年
提升資訊科技基建	6.7	4.8	1.9	2026年
拓展旅遊業務流程管理業務	6.9	6.9	—	—
廣告及推廣	1.2	1.2	—	—
	<u>49.7</u>	<u>35.4</u>	<u>14.3</u>	

鑒於出售事項及為配合本集團的發展策略，本公司將重新評估股份發售所得款項淨額的使用時間表及／或用途。如股份發售所得款項淨額的用途有任何變動，本公司將根據上市規則作出進一步公告。

購股權計劃

本公司已於2018年5月7日採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)。除購股權計劃外，本集團並無上市規則第17章所指的股份計劃。購股權計劃旨在刺激合資格參與者(包括可能向本集團作出貢獻的行政人員及主要僱員)，並使本集團吸引及挽留具備經驗及能力的人士，並就彼等的貢獻進行獎勵。自採納購股權計劃起及直至本公告日期，並無根據購股權計劃授出、行使、失效或註銷購股權。於2024年1月1日及2024年6月30日，共有120,000,000份購股權可供授出，因為截至2025年6月30日止六個月未授出任何購股權。

中期股息

董事會決議不會就截至2025年及2024年6月30日止六個月宣派任何中期股息。

企業管治常規

本公司於截至2025年6月30日止六個月一直遵守上市規則附錄C1所載的企業管治守則(「企業管治守則」)所載的守則條文，但以下偏離情況除外：

守則條文第 C.2.1 條

企業管治守則第 C.2.1 條規定主席與行政總裁之職責應當分開，不應由同一人士擔任。高頌妍博士為本公司董事會主席及行政總裁。董事會認為，由高博士兼任主席及行政總裁職務有利於確保本集團的領導貫徹一致，並可使本集團的戰略規劃更有效力及效率。董事會亦相信權力與權責之間的平衡不會受到影響，現有董事會組成足以確保。因此，董事認為於有關情況下偏離企業管治守則第 C.2.1 條為適當。

就此而言，自 2025 年 8 月 29 日起，劉杰鋒先生已獲調任為執行董事，並獲委任為本公司行政總裁，接替高頌妍博士，而高頌妍博士則繼續擔任執行董事及董事會主席。自此以後，已不再有任何偏離企業管治守則第 C.2.1 條的情況。

董事會將繼續審核及監控本公司遵守企業管治狀況以遵守企業管治守則以及維持本公司高標準的企業管治。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄 C3 所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。本公司已向所有董事作出具體查詢，且所有董事已確認彼等於截至 2025 年 6 月 30 日止六個月及直至本公告日期已遵守標準守則及其操守準則。

董事會亦已採納標準守則作為可能擁有本公司未公佈內幕消息的相關僱員買賣本公司證券的指引。本公司並無發現有關僱員未遵守標準守則的事件。

審核委員會

本公司已於2018年5月7日成立審核委員會，並遵照上市規則第3.21條及上市規則附錄C1所載企業管治守則第C.3條訂明其書面職權範圍。審核委員會的主要職責為協助董事會就本集團財務報告程序、內部監控及風險管理系統的成效提出獨立意見、監察審核程序、制定及檢討政策及履行董事會指派的其他職責及責任。審核委員會亦就有關集團審核範圍內的事宜擔當董事會與本公司核數師的重要橋樑。審核委員會應每年至少舉行兩次會議。審核委員會目前由三名獨立非執行董事組成，即關嘉怡女士、談文濤先生及孫燕華女士，關嘉怡女士擔任主席。

賬目審閱

本集團於截至2025年6月30日止六個月的未經審核中期業績及財務報告已經審核委員會審閱，而審核委員會認為截至2025年6月30日止六個月的中期業績及財務報告乃根據適用會計準則、規則及法規編製，並已妥善作出適當披露。外聘核數師亦已根據國際審計與鑒證準則理事會頒佈的國際審閱工作準則第2410號「實體獨立核數師對中期財務資料的審閱」對本集團截至2025年6月30日止六個月的中期財務資料進行審閱。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至2025年6月30日止六個月及直至本公告日期，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

刊發中期業績及中期報告

中期業績公告於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.cighl.com>)刊發。本公司於期內的中期報告載有上市規則附錄D2規定的所有資料，將於適當時間寄發予股東及於上述網站可供閱覽。

就本公告而言，本公告採用1.00加元兌5.70港元的匯率將加元換算為港元，為約數，僅供說明之用且本公司不表示該等貨幣實際上可按所示匯率兌換或完全兌換。

承董事會命
富盈環球集團控股有限公司
主席兼執行董事
高頌妍博士

香港，2025年8月29日

於本公告日期，執行董事為劉學斌先生、高頌妍博士及劉杰鋒先生；而獨立非執行董事為談文濤先生、孫燕華女士及關嘉怡女士。